
TP 5  6.B  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

 Učebnice 
geometrie, 
pracovní sešit 

    

ÚT   ČJ Z      
  Pracovní sešit, 

učebnice, sešit, 
psací potřeby 

Vlastní mapa 
okolí, sešit 

     

ST   AJ D      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

     

ČT    M ČJ     
   Pracovní sešit Pracovní sešit,  

školní sešit, 
psací potřeby 

    

PÁ   F PŘ      
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby, věci k 

pokusu dle 

zadání 

      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu rozeznat přídavné jméno přivlastňovací. Umím správně zařadit koncovku i/y u p.j. přivlastňovacích. Vím, 
kdy zdvojujeme souhlásku n u přídavných jmen. /kořen slova – přípona/ 

Obecné instrukce: 

Tento týden pokračujeme v procvičování přídavných jmen. Budeme se věnovat řazení do vzorů a psaní i/y u 
koncovek přídavných jmen přivlastňovacích, naučíme se tvořit přídavná jména se zdvojením souhlásky n /kořen 
slova – přípona/. Nadále procvičujeme přídavná jména tvrdá, měkká, přivlastňovací. Na konci každé online hodiny 
testuji probíranou látku /přídavná jména – koncovky/ 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přídavná jména 

 Práce s textem 

 Procvičení přídavných jmen 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

10.2. 
12.2. 
12.2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu přiřadit znak k názvu řeckého písmene. Umím přenést úhel k libovolné úsečce. Vím, co je to osa úhlu a 
zvládnu ji narýsovat. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat s úhly. V pondělní online hodině si zopakujeme řecká písmena a vysvětlíme si, jak 
se přenáší úhel. Také co je to osa úhlu a jak se narýsuje. Prakticky to pak budeme zkoušet v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přenášení úhlu 

 Osa úhlu 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odevzdání 

Pátek 12. 2. 
Pátek 12. 2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznáme co je elektrování a vyvoláme s ním elektrické síly 

Obecné instrukce: 

Prostuduj si kapitolu v učebnici a podle ní nebo zadání v Teams si zkus zrealizovat jednoduchý pokus. Udělej si 
zápis a foto pokusu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektrické vlastnosti látek - 
elektrování třením 

povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do 

čtvrtku 11.2.2021 pošlou: : J. Kachlík, J. Kasal, T. Pazour, 

M. Pejzl, P.Szturc, D. Řehořka. 
 

 

Čtvrtek 
11.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu se orientovat v různých typech map a zvládnu popsat, jaké jevy jsou v ní zobrazené. Umím vytvořit 

zjednodušenou mapu či plán svého bydliště a prezentovat je před ostatními pomocí vlastního mapového klíče. 

Znám aplikace, které se mapováním zemského povrchu zabývají. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si popovídáme o vašich vytvořených mapách, nezapomeňte si je tedy připravit. Vzájemně si je 

popíšeme a ohodnotíme. V úkolu budete řešit specifika jedné vybrané mapy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Popis mapy - pracovní list Povinný, k odevzdání Pátek - 12.2.2021 

(23:59) 

 DĚJEPIS 



Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat zíkladní objevy Mezopotámie. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat na závěrečné práci o Mezopotámii - o online hodině si vysvětlíme pravidla 
zpracování a termín odevzdání. O online hodinách se začneme seznamovat se starověkým Egyptem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Závěrečné opakování 
Mezopotámie 

Povinné, k odeslání  

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, jak je v našem státě rozdělena moc a dovedu vyjmenovat její jednotlivé složky. Charakterizuji, jaké 

vlastnosti by měla mít osoba vstupující do politického života. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si v úkolu zkusíme popsat, jaké osoby by nás měly reprezentovat v politice. Jaké vlastnosti mají mít 

politici? Říkají politici vždy pravdu? Je přípustné, aby byl politik vulgární? 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ideální politik Povinný, k odevzdání Pátek - 12.2.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Rozřadím výtrusné rostliny. Popíšu stavbu mechové rostlinky. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme s výtrusnými rostlinami. Popíšeme si stavbu mechové rostlinky a pobavíme se o 
jejich nárocích na život. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8.-12.2. povinné 12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit čas v angličtině. Dokážu několika větami popsat svůj běžný den. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme opakovat 4.lekci. Shrneme si poznatky – určování času a popisu našeho dne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kolik je hodin 

 Slovíčka 

 Hodiny 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

9.2. 
12.2. 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím napsat vyprávění o oblíbeném zvířeti, dokážu vyjádřit v angličtině povinnost a rozeznávám zájmena osobní 
v podmětu a předmětu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden navážeme na porozumění anglickému textu o zvířatech v interaktivním pracovním listu.  Následně své 
znalosti uplatníme ve vlastním vyprávění o oblíbeném zvířeti. Naučíme se vyjadřovat povinnost s “must”. 
Zaměříme se také na správné tvary osobních zájmen a budeme je umět rozlišovat při použití v podmětném nebo v 
předmětném postavení ve větě. Vše natrénujeme v praktických cvičeních v pracovním sešitě a také při práci s 
textem, díky kterému si rozšíříme i slovní zásobu a procvičíme správnou výslovnost.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reading and vocabulary 

 Grammar 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, hodnoceno 

Úterý, 9. 2. 2021 
Čtvrtek, 11. 2. 
2021 



 

 My pet – writing, 
liveworksheet 

Pátek, 12. 2. 
2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Vytvářím otázky v minulém čase prostém a dokážu na ně reagovat  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu past tense simple/minulý čas prostý/. Poznali jste již, jak se tvoří minulý 

čas prostý pravidelných a nepravidelných sloves, jak se tvoří záporné věty pomocí tvaru didn´t.  Při dalších online 

hodinách se seznámíte s tvořením otázek v čase minulém prostém pravidelných a nepravidelných sloves, 

procvičíte si, jak na tyto otázky v minulém čase prostém reagovat. Naučíme se, jak tyto otázky prakticky používat 

při běžné konverzaci. Na závěr si vše pomocí zadání v MS Teams vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple-question –
workbook 

 Past simple-question –MS 
Teams 

Povinné 
 
Povinné. K odevzdání 

10.2. 
 
12.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Tabulkový editor  EXCEL  (opakování) -  zpracování tabulky (6 řádků a 5 sloupců), vložení dat (data -výpočty součty, 
počty, průměry), data znázorníme vhodným typem grafu 

Obecné instrukce: 

Zopakujeme využití tabulkového editoru (EXCEL), uspořádáme libovolná data do tabulky, provedeme výpočty 
(součty, počty, průměry), data znázorníme vhodným typem grafu 
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití informací povinné 15.2.2021 


